
 

 

 1 

 

 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)  

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37385  

CUP: H44D23002900006 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la 

costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

intervento “A” e per il gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento “B”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il Progetto “STEAM UGUAGLIANZA PARITA’ E MULTILINGUISMO”, 
CUP: H44D23002900006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 84.778,04 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 132935 del 15/11/2023 con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO  il progetto STEAM UGUAGLIANZA PARITA’ E MULTILINGUISMO presentato 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Circolo; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2782 del 29/02/2024; 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

P
G

E
E

06000L - A
F

60431 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006504 - 20/05/2024 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 2 

VISTO  l’Avviso per la selezione di personale interno per la costituzione del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento “A” e per il gruppo 

di lavoro per il multilinguismo intervento “B”, prot. n. 5888 del 07/05/2024;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata, prot. n. 6503 del 20/05/2024. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie: 

 

1) GRADUATORIA PER GRUPPO DI LAVORO INTERVENTO “A” 

PROGR. 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 FEDERICI GIULIA 14 

2 VASSALLI MARIA 5 

3 DE ROSA GAJA 2 

 

1) GRADUATORIA PER GRUPPO DI LAVORO INTERVENTO “B” 

PROGR. 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 FIASCHINI VALENTINA 7 

 

Considerato che l’avviso interno di selezione per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento “A” e per il gruppo di lavoro per il multilinguismo 

intervento “B”, prot. n. 5888 del 07/05/2024 indicava un fabbisogno di n. 3 unità per l’intervento “A” e n. 1 

unità per l’intervento “B” e le candidature pervenute sono esattamente corrispondenti al fabbisogno richiesto; 

 

 

 

 DETERMINA 

 

di considerate la presente graduatoria direttamente definitiva e pertanto si procederà all’assegnazione degli 

incarichi. 
La Dirigente Scolastica 

Silvana Raggetti 

P
G

E
E

06000L - A
F

60431 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006504 - 20/05/2024 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2024-05-21T12:46:31+0200
	SILVANA RAGGETTI




